2

	Об установлении ограничений

и запретов на использование объектов животного мира на территории Амурской области в сезоне охоты 2010-2011 годов

	[image: image1.jpg]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2010
	№
	458

	г. Благовещенск

В соответствии со статьями 6 и 21 Федерального закона от 24.04.1995 №52-ФЗ «О животном мире», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 №18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты», учитывая представление управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области от 20.08.2010 № 01-1069, в целях сохранения, воспроизводства и рационального использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, в сезоне охоты 2010-2011 годов на территории Амурской области следующими сроками добывания:

1) бурый медведь – с 01.09.2010 по 28.02.2011;
2) лось:

все половозрастные группы – с 15.10.2010 по 15.01.2011;

самцы в период гона – с 20.08.2010 по 30.09.2010;
3) благородный олень (изюбрь):

все половозрастные группы – с 15.10.2010 по 15.01.2011;

самцы во время гона – с  01.09.2010 по 10.10.2010;

самцы с неокостеневшими рогами – с 01.06.2011 по 15.07.2011;
4) косуля:

все половозрастные группы – с 15.10.2010 по 15.01.2011;
самцы во время гона – с 20.08.2010 по 30.09.2010;
5) дикий северный олень – с 15.10.2010 по 28.02.2011;
6) лиса, заяц, боровая дичь – с 15.10.2010 по 28.02.2011;
7) водоплавающая, болотно-луговая – с 28.08.2010 по 31.10.2010.
2. Запретить пользование объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, в сезоне охоты 2010-2011 годов:

лось – в Благовещенском, Завитинском, Свободненском районах;

изюбрь – в Благовещенском, Завитинском  районах;

косуля – в Селемджинском районе;
глухарь – во всех районах области;

тетерев – во всех районах области.
3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, связанные с добыванием объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, в целях промысловой, любительской и спортивной охот.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства области  А.В.Нестеренко.

Губернатор Амурской области                                                           О.Н.Кожемяко